
 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 

VERBALE DI GARA N. 2 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

Oggetto Servizio di cernita e pressatura imballaggi in plastica e trattamento rifiuti plastici anni 
2025 e 2026 

CIG B332F35D6A 

Importo di gara € 1.459.372,80 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che con verbale n. 1 in data 11.11.2024 qui interamente richiamato, il RUP, in seduta pubblica, ha proceduto alla 
disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" presentata dall’unico concorrente 
partecipante alla procedura di gara in oggetto e decretandone l’ammissione alle successive fasi di gara.  

CIO’ PREMESSO 

In data 25.11.2024 alle ore 10:00, il Presidente della Commissione, ing. Piero Bertolusso, constatata la presenza di 
tutti i commissari così come nominati con Determina n° 234 del 11.11.2024, dà inizio alla seduta riservata per 
proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta 
"B" presentata dall’unico partecipante alla procedura di gara in oggetto. 

I commissari iniziano la lettura dell’elaborato, ricercando ed evidenziando i riscontri relativi alla pluralità degli 
elementi qualitativi di valutazione definiti al Punto 4 del Disciplinare di gara e di seguito riportati: 

2) Percentuale limite massimo di frazioni estranee residue nei flussi (sul peso lordo) consegnati a COREPLA: 
max punti 30; 

3) Impianto di selezione, cernita e pressatura (max punti 25), ripartiti in: 
             3a) impianto di selezione e cernita (max 5 punti); 
             3b) impianto di pressatura (max 5 punti); 
             3c) organizzazione delle attività e CAM (max 15 punti) 

4) Proposte migliorative (max 10 punti); 
5) Personale e attrezzature (max 5 punti). 

 



I lavori di valutazione proseguono conformemente al Disciplinare di gara, per cui il giudizio dell’offerta tecnica 
avviene distintamente per ciascuno degli elementi di valutazione sopra riportati e, al termine del dibattito interno 
ed a conclusione dei lavori di disamina, approfondimento e valutazione effettuati nel corso della predetta seduta 
riservata, la Commissione applica quanto disposto dal Disciplinare di gara al punto 4, vale a dire: “Ciascun 
Commissario di gara attribuirà a ciascun criterio discrezionale un coefficiente variabile tra zero ed uno (da 
moltiplicare poi per il punteggio massimo attribuibile in relazione al criterio). Ciascuno dei commissari esprime 
quindi la sua valutazione discrezionale, assegnando ai concorrenti in esame i vari punteggi compresi tra 0 e 1 per 
i criteri compresi tra 3) e 5). I valori dei coefficienti relativi ai diversi livelli di valutazione sono così predeterminati 
in termini di giudizio: Ottimo = 1; distinto = 0,9; buono = 0,8; discreto = 0,7; sufficiente = 0,6; carente = 0,5; 
insufficiente = 0,4; gravemente insufficiente = 0,3; pessimo = 0,2; inadeguato = 0,1; non classificabile = 0.  
Relativamente al punto 2) “Percentuale limite massimo di frazioni estranee residue nei flussi (sul peso lordo) 
consegnati a COREPLA”, la commissione procede ad applicare la formula presente all’art. 4 del disciplinare di gara. 
Essendo pervenuta una sola offerta, il punteggio massimo assegnato per tale sub-criterio è pari a 30 punti. 
Relativamente ai punti 3 (“Impianto di selezione, cernita e pressatura”), 4 (“Proposte migliorative”) e 5 (“Personale 
e attrezzature”), si rimanda alle valutazioni, come da tabella seguente: 
 
Relife Recycling Srl comm 1 comm 2 comm 3 
3. Impianto di selezione, cernita e pressatura, ripartiti in:       
               3a) impianto di selezione e cernita 0,7 0,7 0,7 
               3b) impianto di pressatura 0,7 0,7 0,7 
               3c) organizzazione delle attività e CAM 0,7 0,7 0,7 
4. Proposte migliorative 0,7 0,7 0,7 
5. Personale e attrezzature 0,7 0,7 0,7 

 
Giunti a questo punto di procede con l’elaborazione aritmetica dei voti assegnati, relativamente ai vari elementi 
di valutazione, a seguito della quale viene a determinarsi la seguente situazione in termini di punteggio: 

criterio di valutazione  
punteggio 
massimo 

Punteggio Relife 
Recycling 

2. Percentuale limite massimo di frazioni estranee residue nei flussi (sul peso 
lordo) consegnati a COREPLA  30 30 

3. Impianto di selezione, cernita e pressatura, ripartiti in: 25 25 
               3a) impianto di selezione e cernita 5 5 
               3b) impianto di pressatura 5 5 
               3c) organizzazione delle attività 15 15 
4. Proposte migliorative 10 10 
5. Personale e attrezzature 5 5 
totale 70 70 

 
Si viene, pertanto, a determinare quanto dettagliatamente riportato nella tabella successiva: 
 
Concorrente Punteggio assegnato 

Relife Recycling Srl  70 
 

Giunti a questo punto il presidente, alle ore 11:30 dichiara concluse le operazioni di gara in seduta riservata e 
aggiorna la Commissione al giorno 02.12.2024 alle ore 10:00 per l’apertura, in seduta pubblica e in modalità 
streaming, dell’offerta economica, previa comunicazione delle risultanze più sopra riportate.  
  

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 



Il Presidente 
ing. Piero BERTOLUSSO 

firmato digitalmente 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 
ing. elena MAZZOLA 
firmato in originale 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente e segretario verbalizzante 
dott.ssa Monica RACCA 

firmato in originale 
 

______________________________________________ 


		2024-12-11T09:47:32+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




